ПРОТОКОЛ № 29

заседания Проектного комитета администрации Белоярского района

19 марта 2020 года г. Белоярский
11 часов 00 минут

Присутствовали:
Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

2 .

3 .

1 .

4.

5.

6.

Маненков Сергей Петрович

Ойнец Александр Валерьевич

Ворожищева Светлана
Александровна

Гисс Ирина Юрьевна

Сокол Наталья Владимировна

- глава Белоярского района, председатель
Проектного комитета;

первый заместитель главы Белоярского
района, заместитель председателя Проектного
комитета
- начальник отдела проектного управления и
инвестиций управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета;
- заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и
налоговой политике администрации
Белоярского района;
- заместитель главы Белоярского района по
социальным вопросам;

Ващук Виталий Александрович - заместитель главы Белоярского района

7.

8 .

9.

10.

11.

12.

Меженная Олеся Алексеевна

Жданова Елена Юрьевна

Голубкова Елена Валентиновна

Трофимов Андрей
Владимирович

Орлов Алексей Анатольевич

Коваленок Дмитрий Георгиевич

заместитель начальника управления,
начальник отдела экономики и прогнозирования
управления экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района;
- председатель Комитета по образованию
администрации Белоярского района;

ведущий специалист отдела развития
предпринимательства и потребительского
рынка администрации Белоярского района;

председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского
района;

начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Белоярского района;

начальник управления капитального
строительства администрации Белоярского
района;

Серебренников Максим
Федорович

14. Полякова Любовь Ивановна

15. Рябухин Михаил Анатольевич

Приглашенные:

^  Майборода Александр
Викторович

- начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации
Белоярского района;

председатель Комитета по социальной
политике администрации Белоярского района.
- начальник юридическо - правового управления
администрации Белоярского района

- председатель Комитета по делам молодежи,
физической культуре и спорту администрации
Белоярского района;

председатель Комитета по культуре
администрации Белоярского района;
- начальник управления природопользования,
сельского хозяйства и развития
предпринимательства администрации
Белоярского района;
- заместитель управляющего делами, начальник
отдела муниципальной службы управления
делами администрации Белоярского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе реализации портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры основанных на национальных проектах за 1 квартал 2020 года:

(Жданова Е.Ю., Майборода А.В., Нешина Г.Б., Гончаров И.А., Орлов А.А.)

РЕШИЛИ:
1.1 Принять информацию к сведению.
1.2 Ежеквартально с 20 по 25 число последнего месяца квартала, ответственным за
достижение плановых показателей (курирующим заместителям главы) направлять в МПО
статус достижения показателей, зафиксированных в управленческих документах по
Национальным проектам, а так же подтверждающие документы о прохождении
контрольных точек для внесения в Информационную систему управления проектной
деятельностью ХМАО-Югры.

2. О ходе реализации муниципальных проектов Белоярского района:
Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат» г.

Белоярский;
-  Совершенствование муниципальной модели профессиональной ориентации

обучающихся образовательных учреждений Белоярского района «Твоя профессия -  твое
будущее».

(Коваленок Д.Е., Жданова Е.Ю.)

17. Нешина Галина Борисовна

18. Гончаров Игорь Анатольевич

Первухина Марина
Александровна

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о ходе реализации проектов администрации Белоярского района
принять к сведению (приложение 1 к протоколу)
2.2. Руководителю проекта «Благоустройство Набережной в районе гостиницы
«Карибу» и здания «Нуви-Ат» г. Белоярский» актуализировать Паспорт проекта и
Календарный план проекта, предусмотрев детальное описание запланированных работ на
3 этап строительства объекта.

Срок исполнения: до 01 мая 2020 года
2.3. Руководителю проекта Совершенствование муниципальной модели
профессиональной ориентации обучающихся образовательных учреждений Белоярского
района «Твоя профессия -  твое будущее» продолжить реализацию проекта в соответствии
с календарным планом.

3. О закрытии муниципального проекта «Оптимизация структуры и штатной
численности администрации Белоярского района».

(Первухина М.А.)
РЕШИЛИ:

3.1 Отметить получение в полном объеме продукта проекта «Оптимизация структуры
и штатной численности администрации Белоярского района», соответствующего
требованиям, отраженным в паспорте проекта.
3.2 Утвердить итоговый отчет по проекту «Оптимизация структуры и штатной
численности администрации Белоярского района» (приложение 2 к протоколу) и закрыть
проект.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Считать исполненными и снять с контроля пункт 2.2. протокола Проектного
комитета администрации Белоярского района № 24 от 24.06.2019 года, пункт 2.2.
протокола Проектного комитета администрации Белоярского района №18 от 26.10.2018
года, пункт 2.6. протокола Проектного комитета администрации Белоярского района №21
от 27.02.2019 года.

Г лава Белоярского района,
председатель Проектного комитета С.П. Маненков

Начальник отдела проектного управления
и инвестиций управления экономики, реформ
и программ администрации Белоярского район
секретарь Проектного комитета

Ворожищева С. А.